
 

COMUNE DI VALLARSA 
(PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO) 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
N. 187 del registro delibere      Data  19.08.2021 
 
 
OGGETTO: Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per soli titoli  da utilizzare 

per l’eventuale assunzione a tempo determinato di personale temporaneo contrattuale a 
fini sostitutori con la qualifica di “CUOCO SPECIALIZZATO – Cat. B) – Livello 
evoluto -  presso le scuole dell’infanzia “A.Moro” e S.Anna di Vallarsa. Approvazione 
del verbale della Commissione Giudicatrice  e della graduatoria finale di merito. 

 
 
L'anno duemilaventuno addì diciannove del mese di agosto alle ore 16.30 nella sala delle riunioni, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Regionale sull'Ordinamento dei 
Comuni si è riunita, presso la Residenza Municipale. 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

composta dai signori. 

   A.G.  A.I. 

COSTA LUCA Sindaco      
STOFFELLA MARTA Vicesindaco  X     
ROSSARO MATTEO Assessore      
BRUN GABRIELE Assessore    X     
GIOS MIRIAM Assessore       
 
Assiste il Segretario comunale dott. CARLO PLOTEGHER   
 
Constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la legalità dell'adunanza il sig..  

 
LUCA COSTA 

 
nella sua qualità di Sindaco  ne assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.  



OGGETTO: Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per soli titoli  da utilizzare per 
l’eventuale assunzione a tempo determinato di personale temporaneo contrattuale a 
fini sostitutori con la qualifica di “CUOCO SPECIALIZZATO – Cat. B) – Livello 
evoluto -  presso le scuole dell’infanzia “A.Moro” e S.Anna di Vallarsa. Approvazione 
del verbale della Commissione Giudicatrice  e della graduatoria finale di merito. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 119  dd. 31 maggio 2021, con la quale veniva 
disposto di provvedere, alla formazione di una graduatoria pubblica per soli titoli per assunzioni a 
tempo determinato di personale con le mansioni di “Cuoco specializzato” – cat. B – livello evoluto 
I^ – presso le Scuola dell’ Infanzia “A. Moro” e S. Anna di Vallarsa e di demandare al Segretario 
Comunale, quale Funzionario Responsabile  l’indizione della procedura di assunzione e gli atti 
attuativi conseguenti;  

Visto che con la determinazione del Segretario comunale n. 119 dd.  3giugno 2021 veniva 
disposto  di approvare,  lo schema di avviso pubblico di pubblica selezione per soli titoli ai fini della 
formazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione con rapporto a tempo determinato di 
personale nella figura professionale di “Cuoco specializzato” – cat. B – livello evoluto I^) - presso 
le scuole dell’infanzia “A. Moro” e S. Anna di Vallarsa, il quale viene allegato alla presente 
deliberazione formandone parte integrante e sostanziale; 

 
Atteso che il relativo bando è stato trasmesso ai Comuni della Comunità di Valle, agli albi  

comunali, sul sito del Comune, all’Agenzia del Lavoro, alla Comunità di Valle, , mentre entro il 
termine utile delle ore 12.00 del 28 giugno  u.s. sono pervenute le istanze dei candidati;  
 

Rilevato che con determinazione del Segretario comunale n 120 dd. 3 giugno 2021  veniva 
nominata la Commissione giudicatrice che risultava così composta: 

- Plotegher dott. Carlo  (Segretario comunale)  
- Raoss Fabrizio       
- Dosso Mary               -             
- Raoss Mirella       

 
Constatato che la Commissione Giudicatrice, assolvendo al proprio incarico ha ora consegnato 
il verbale per la formazione della graduatoria finale di merito  

 
Esaminata la documentazione in parola e riscontrato che la Commissione Giudicatrice ha 

svolto le proprie funzioni nel rispetto delle norme vigenti, senza rilevare alcun vizio di legittimità; 
 
Verificato che il risultato appare dunque essere il seguente:   
 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 1 LAROSA EGIDIA 26,00  
2 NEU' ANDREA 9,50  
3 SELLA MASSIMO 9,00  
4 QUATTROCCHI FRANCESCO 8,00  



5 PUPO DIEGO 6,00  
6 PANIERI  NICOLAS 5,00  
7 NAVE  MARCELLO -0,75 

 
Ritenuto quindi utile ed opportuno provvedere all’approvazione del suddetto verbale 

unitamente alla graduatoria finale;  
 
Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente; 
 

Visto il codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018;  

 
Preso atto: 
del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario Comunale 

ex art. 184 del codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e non necessita 

quindi acquisire il parere di regolarità contabile di cui all’Art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 2 di 
data 30 marzo 2001; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,;  

 
DELIBERA 

 
 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa il verbale che è stato consegnato  dalla 
Commissione giudicatrice per la  Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria 
per soli titoli  da utilizzare per l’eventuale assunzione a tempo determinato di personale 
temporaneo contrattuale a fini sostitutori con la qualifica di “cuoco specializzato” cat. B) 
livello evoluto,  presso le scuole dell’infanzia “A.Moro” e S.Anna di Vallarsa;  
 

2) di approvare altresì  la graduatoria finale di merito riportata nel verbale  che risulta essere la 
seguente: 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 1 LAROSA EGIDIA 26,00  
2 NEU' ANDREA 9,50  
3 SELLA MASSIMO 9,00  
4 QUATTROCCHI FRANCESCO 8,00  
5 PUPO DIEGO 6,00  
6 PANIERI  NICOLAS 5,00  



7 NAVE  MARCELLO -0,75 
 
 

3) di demandare al Segretario Comunale, quale funzionario responsabile l’adozione dei 
conseguenti provvedimenti; 

4) di dichiarare il presente atto esecutivo ex Art. 183 3° comma del codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale n. 2 dd. 
03.05.2018; 

5) di dare evidenza, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 4 c. 4) della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183 c. 
5) del codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 

• ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai 
sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 
motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.01.1971 n. 1199. 

 
 



 
 
           IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
          COSTA LUCA             DOTT. CARLO PLOTEGHER   

 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che l’estratto della presente deliberazione viene 
pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 23 agosto  2021 - per rimanervi 10 giorni consecutivi. 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.  Carlo Plotegher 
 
 
 

Comunicazione ai capigruppo 

 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate all’art. 79, secondo comma 
del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 1.02.2005 

 

 
Il Segretario Comunale 

Dott. Carlo Plotegher 

 
 

 

 

La presente deliberazione è: 

 
 

 Esecutiva trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Carlo Plotegher 

 
 


